PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3079/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão visando à intensificação

da fiscalização nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão

visando à intensificação da fiscalização nos locais:

1. Rua Otávio Rossi, Jardim Yolanda;

2. Bairro Jardim Emília;

3. Avenida Paulo Setúbal; e

4. Jardim Colônia, em especial as Ruas Tchecoslováquia e

Alemanha.

Tal solicitação se dá em virtude de relatos recebidos por este gabinete

sobre situações que colocam em risco a segurança dos moradores e transeuntes da

localidade no horário indicado, sendo essencial a presença preventiva da GCM para coibir

possíveis delitos, garantir a ordem pública e promover sensação de segurança.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P